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Warmia w dialogu. Europejskie dziedzictwo.

Warmia w dialogu. Europejskie dziedzictwo.

Już wkrótce Orneta stanie się miejscem wyjątkowego spotkania międzynarodowego.

W dniach 8–11 maja 2026 r. gościć będziemy 18-osobową delegację z partnerskiego
miasta Herzlake w Niemczech.

   
Tegoroczna wizyta ma szczególny charakter – wspólnie będziemy obchodzić jubileusz
20-lecia partnerstwa, które przez lata zaowocowało wieloma cennymi inicjatywami,
projektami i przyjaźniami. To nie tylko okazja do podsumowań, ale przede wszystkim
moment na wyznaczenie nowych kierunków współpracy – zarówno na poziomie
samorządowym, jak i społecznym.

Centralnym punktem programu będzie konferencja, przygotowana przez Dyrekcję,
Grono Pedagogiczne oraz uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Ornecie.

Spotkanie poświęcone będzie:

współpracy międzynarodowej
rozwojowi lokalnemu
roli dziedzictwa kulturowego w budowaniu tożsamości regionów

Konferencja stanie się przestrzenią do wymiany doświadczeń, prezentacji dobrych
praktyk oraz dialogu pomiędzy przedstawicielami samorządów, organizacji
społecznych i mieszkańcami.

Projekt realizowany jest dzięki wsparciu Samorządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w ramach konkursu „WM dla WM. Wsparcie współpracy międzynarodowej
JST w Województwie Warmińsko-Mazurskim w 2026 roku”. Gmina Orneta otrzymała na

https://orneta.pl/artykul/warmia-w-dialogu-europejskie-dziedzictwo


ten cel dofinansowanie w wysokości 6 500,00 zł.

W programie wizyty nie zabraknie również wydarzeń otwartych.

Goście wezmą udział m.in. w:

XVI Warmińskiej Motomajówce
X Orneckiej Nocy Muzeów.

To doskonała okazja do zaprezentowania dorobku naszej gminy – lokalnych
wystawców, kół gospodyń wiejskich, organizacji społecznych oraz instytucji. W planach
jest także objazd po zabytkowych sanktuariach, które stanowią ważny element
dziedzictwa naszego regionu.

To będzie czas spotkań, inspiracji i budowania przyszłości opartej na wspólnych
wartościach.

Partnerzy:

GEN Warmii i Mazur
Samtgemeinde Herzlake
Katarzyna Lasocka - Burmistrz Ornety
ZSO Orneta
Centrum Kultury i Biblioteka Miejska w Ornecie
Reduta Orneta
Warmiński Klub Motocyklowy Drager Orneta
Instytut Oporządzenia Taktycznego w Ornecie
Słoneczna Dolina na Warmii
Sanktuarium pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Chwalęcinie
Sanktuarium pw. Nawiedzenia NMP w Św. Józefa w Krośnie
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